

## तेजप्र विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by an Act of Parliament)

## संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजप्र-784028 :: असम / TEZPUR-784028

## परियोजना कर्मचारियों की भर्ती के लिए विज्ञापन/Advertisement for Hiring of Project staff

परियोजना समन्वयक, तेजपुर विश्वविद्यालय, असम के अधीन चल रहे यूजीसी-स्ट्राइड घटक 1 परियोजना

"रिवाइविंग कल्चरल आर्टफेक्ट गामोसा थ्रू इंटेलेक्चुयल प्रोपर्टी मैनेजमेंट इन आसाम एंड इनोवेटिव सप्लाइ चैन" के लिए परियोजना सहायक के छह (06) अस्थायी पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

### कार्य विवरण

परियोजना सहायक के ये रिक्त पद केवल चालू परियोजना के लिए हैं। परियोजना सहायक परियोजना समन्वयक को क्षेत्रीय सर्वेक्षण, प्रयोगशाला अनुसंधान, बाजार अनुसंधान, विधायी विधेयकों का मसौदा तैयार करने, हितधारकों के साथ साक्षात्कार आयोजित करने और शुरू से अंत तक प्रलेखन प्रक्रिया की रिपोर्ट करेंगे। परियोजना सहायकों को खेल भावना के साथ मजबूत पारस्परिक कौशल और परियोजना की आवश्यकताओं को महामारी से उत्पन्न प्रतिकूल परिस्थितियों से उत्पन्न बाधाओं का सामना करने का उत्साह होना चाहिए। आवेदक के पास अपने उच्च शिक्षा कार्यक्रम के दौरान वांछित कौशल का प्रमाणित रिकॉर्ड होना चाहिए। शोणितपुर जिले में प्रचलित स्थानीय बोलियों में दक्ष तथा जिले की भौगोलिक जानकारी के साथ विभिन्न क्षेत्रों में कार्य करने के इच्छुक उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।

#### कार्य विर्निटेश

पद	पद	अर्हता	फैलोशिप	अवधि
परियोजना	01 (एक)	न्यूनतम औसत 60% अंकों के साथ एआईसीटीई से मान्यता प्राप्त	प्रतिमाह /	केवल एक महीना
सहायक		कॉलेज / संस्थान से इंजीनियरिंग (टेक्सटाइल टेक्नोलॉजी /	₹14,000	
		टेक्सटाइल डिज़ाइन) या बैचलर ऑफ़ डिज़ाइन (टेक्सटाइल		
		टेक्नोलॉजी / टेक्सटाइल डिज़ाइन) में तीन वर्षीय डिप्लोमा (चार		
		सेमेस्टर)।		
परियोजना	01 (एक)	न्यूनतम औसत 60% अंकों के साथ एआईसीटीई/यूजीसी से मान्यता	प्रतिमाह /	केवल दो महीने
सहायक		प्राप्त संस्थान से एमबीए (विपणन विशेषज्ञता) या एम. कॉम (लेखा)।	₹14,000	
		एफएमसीजी या असम के परिधान क्षेत्र में ग्रीष्मकालीन इंटर्निशिप		
		कार्यक्रम के साथ बी.कॉम (लेखा) की डिग्री रखने वाले उम्मीदवारों		
		को वरीयता दी जाएगी।		
परियोजना	01 (एक)	न्यूनतम औसत 60% अंकों के साथ यूजीसी से मान्यता प्राप्त संस्थान	प्रतिमाह /	केवल दो महीने
सहायक		से एमए (सांस्कृतिक अध्ययन / भाषाविज्ञान / असमिया / अंग्रेजी)।	₹14,000	
		पुस्तक अध्याय प्रकाशित करने वाले या संपादकीय अनुभव रखनेवाले		
-0-3		उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।		2 - 2 - 02
परियोजना	01 (एक)	न्यूनतम औसत 60% अंकों के साथ यूजीसी से मान्यता प्राप्त संस्थान	प्रतिमाह /	केवल दो महीने
सहायक		से एमए (सामाजिक कार्य)। फोटोग्राफी या वीडियोग्राफी में पेशेवर	₹14,000	
		अनुभव रखनेवाले और शोणितपुर जिले में क्षेत्र कार्य का अनुभव रखनेवाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।		
परियोजना	01 (एक)	न्यूनतम औसत 60% अंकों के साथ एलएलबी या न्यूनतम औसत	प्रतिमाह /	केवल दो महीने
सहायक	01 (847)	55% अंकों के साथ यूजीसी/बार काउंसिल से मान्यता प्राप्त संस्थान	ત્રાલમાઇ / ₹14,000	प्रपरा दा महान
(ICITY)		से एलएलएम। बौद्धिक संपदा अधिकार कानून या प्रशासनिक विधि	(11,000	
		में अभ्यास या अनुभव को प्राथमिकता दी जाएगी।		
परियोजना	01 (एक)	न्यूनतम औसत 60% अंकों के साथ एआईसीटीई से मान्यता प्राप्त	प्रतिमाह /	केवल एक-चार
सहायक		कॉलेज या संस्थान से तीन वर्षीय एमसीए कार्यक्रम (चार सेमेस्टर)।	₹14,000	महीने

वांछनीयः उम्मीदवारों को आवेदन के साथ कोविड-19 टीकाकरण प्रमाणपत्र जमा करना होगा।

आयु सीमा: उम्मीदवार की उम्र आवेदन की प्राप्ति के अंतिम दिन तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र में छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

इच्छुक उम्मीदवार अद्यतित बायोडाटा (सीवी), पासपोर्ट आकार की फोटो के साथ निर्धारित प्रपत्र (अनुलग्नक-ए के रूप में संलग्न) में अपना आवेदन परियोजना समन्वयक को ई-मेल (stride@tezu.ernet.in) के जिरए इस विज्ञापन के जारी होने की तिथि से **पंद्रह (15) दिनों** के अंदर भेज सकते हैं। लघु सूचीबद्ध उम्मीदवार को साक्षात्कार बोर्ड के सामने साक्षात्कार के दिन सभी परीक्षाओं के प्रमाण-पत्र, अंकतालिका, जाति प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो तो), प्रमुख योग्यता के समर्थन में प्रमाण / प्रमाण पत्र, शोध प्रकाशन (यदि कोई हो) और हाल ही में हस्ताक्षरित अद्यतित बायोडाटा (सीवी) की मूल प्रति और स्वयं साक्ष्यांकित प्रति के साथ उपस्थित हो सकते हैं।

- 1) साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवार को टीए / डीए का भूगतान नहीं किया जाएगा।
- 2) नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवार को अपने नियोक्ता / पीएचडी सुपरवाइजर से 'अनापत्ति प्रमाणपत्र' प्रस्तुत करना होगा।
- 3) आवेदकों को अनुबंध-ए के रूप में संलग्न निर्धारित फॉर्म भरना होगा।

### विस्तृत जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. मृदुल दत्त परियोजना समन्वयक (स्ट्राइड), व्यवसाय प्रशासन विभाग, प्रबंधन विज्ञान विद्यापीठ, तेजपुर विश्वविद्यालय, डाकघर नपाम - 784 028, जिला शोणितपुर, असम। ईमेल: stride@tezu.ernet.in या mridul@tezu.ernet.in

> हस्ता/-(एन. कारक) संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास दिनांक: 06/01/2022

मेमो संख्या. DoRD/UGC-STRIDE/BA/MD/20-455(Vol-III)/2531-A प्रतिलिपि प्रेषितः

- 1. डॉ. मृदुल दत्त, सहायक प्रोफेसर, व्यवसाय प्रशासन विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय एवं मुख्य अनुसंधानकर्ता।
- 2. विभागाध्यक्ष, व्यवसाय प्रशासन विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय।
- 3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय।
- 4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में अपलोड करें।

हस्ता/-(एन. कारक) संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

Applications are invited for the temporary positions of six (06) Project Assistant for the UGC-STRIDE Component 1 project "Reviving cultural artefact Gamosa through Intellectual Property Management in Assam and innovative supply chain" under Project Coordinator, Tezpur University, Assam.

## Job Description

The positions of the Project Assistant are required for the above mentioned ongoing project only. The Project Assistant(s) will report to the Project Coordinator for the field survey, laboratory research, market research, drafting legislative bills, conduct interview with stakeholders, and end-to-end documentation process. The Project Assistants must demonstrate strong interpersonal skills as team player and adapt to the constraints of the project requirement and pandemic circumstances. The incumbent must have proven record of the desired skills during their higher education programme. Incumbents with proficiency in the native dialects and mobility in the Sonitpur district are encouraged to apply.

Job Specifications

Position	Positions	Qualifications	Fellowship	Duration
Project Assistant	01 (One)	A minimum average of 60% marks (four semesters) in either Three-year Diploma in Engineering (Textile Technology/Textile Design) or Bachelor of Design (Textile Technology/Textile Design) from AICTE recognized college/institute.		One month only.
Project Assistant	01 (One)	A minimum average of 60% marks in MBA (Marketing specialisation) or M. Com (Accountancy) from AICTE/UGC recognized institute. Preference will be given to the candidates having B. Com (Accountancy) degree in their graduation and summer internship programme in FMCG or apparel sector of Assam.	Rs. 14,000/per month.	Two months only.
Project	01 (One)	A minimum average of 60% marks in MA	Rs. 14,000/per	Two months

Assistant		(Cultural Studies / Linguistics/ Assamese/ English) from a UGC recognized institute. Preference will be given to the candidates having published book chapters or editorial experience.	month.	only.
Project Assistant	01 (One)	A minimum average of 60% marks in MA (Social Work) from a UGC recognized institute. Professional experience of photography or videography and proven experience of field work in Sonitpur district will be preferred.	Rs. 14,000/per month.	Two months only.
Project Assistant	01 (One)	A minimum average of 60% marks in LLB or 55% in LLM from a UGC/BAR Council recognized institute. Practice or experience in Intellectual Property Rights law or Administrative law will be preferred.	Rs. 14,000/per month.	Two months only.
Project Assistant	01 (One)	A minimum average of 60% marks (four semesters) in the three-year MCA programme from AICTE recognized college or institute.	Rs. 14,000/per month.	One-Four months only.

**Desirable:** Candidates must submit Covid-19 vaccination certificate with the application.

Age: Candidate shall not be more than 28 years of age on the last date of receipt of application. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

Interested candidates may send their applications in the prescribed application format (enclosed as Annexure-A) along with curriculum vitae, passport size photograph to the Project Coordinator through e-mail (stride@tezu.ernet.in) within 15 days from the date of issue of this advertisement. The shortlisted candidates may appear before the interview board with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10<sup>th</sup> standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate (if any), proof/certificate in support of the preferred competency, research publications (if any) and a copy of latest signed curriculum vitae on the day of the interview.

N.B. (1) No TA/DA will be paid for attending the interview.

- (2) Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate' from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.
- (3) Applicants must fill up the prescribed form enclosed as Annexure-A.

#### For further details please contact:

### Dr. Mridul Dutta

Project Co-ordinator (STRIDE), Department of Business Administration, School of Management Sciences, Tezpur University, P.O. Napaam – 784 028,

Dist. Sonitpur, Assam.

Email: stride@tezu.ernet.in or mridul@tezu.ernet.in

Sd/-(N. Karak)

Dean, Research & Development Date: 06/01/2022

Memo No. DoRD/UGC-STRIDE/BA/MD/20-455(Vol-III)/2531-A

Copy to:

- 1. Dr. Mridul Dutta, Assistant Professor, Department of Business Administration, Tezpur University and Coordinator.
- 2. Head, Department of Business Administration, Tezpur University.
- **3.** Finance Officer, Tezpur University.
- **4.** Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

Sd/-(N. Karak) Dean, Research & Development

# APPLICATION FORM FOR THE PROJECT ASSISTANT

	e of the applicant	: (Din Codo Dhono E	0	1\ .			
	ent Postal Address ( ner's Name	(Pin Code, Phone, Fa	ax & e-mai	1):			
	ier's Name er's / Husbands Nan	ne :					
		Address (Pin Code, P.	hone Fax a	& e-mail)			
	onal details	dairess (1 iii eode, 1	none, r ax c	x C 111a11)	•		
	of birth (DD/MM/	YYYY) :					
	: Male / Female / Tl						
	longing to SC/ST/O				:		
		ertificate required fo	r OBC/MC	BC cand	idates is to be a	ttached.)	
		ions (class X onward				,	
	Degree passed	Board/University	Year	S	Subjects	%/ CGPA/ Division	
	(I) D 1 D 11		1.1.1	1 1			
	(b) Research Publi	cations (reprints she	ould be end	closed):			
0 Nom	a of two referees no	t related to the condi	idata but is	owers of	the condidate's	work	
9. Ivaiii	Name	Designation	ndidate but is aware of Mobile number		Email id	Address	İ
	Name	Designation	WIODIIC II	lullibei	Eman id	Audiess	
11 I ho	roby doclars that in	the event of icining	the above t	mantiona	d position and t	he said duration, I will no	ot work
	•	other source of fellow		memmone	u position and t	ne said duration, I will no	JI WOIK
101 pay	of not receive any (	·	vsinp.				
Place:		•					
			(Sig	gnature o	of the Applican	t)	
Date:			(Na	me of th	e Applicant)		
		Ear office	waa ambu (	Tormur I	Iniconsider)		
		r or office	use omy (	rezpur (	Jniversity)		
Annlies	ation for SERIAL N						
Аррисс	MON TOT SERVAL IV	0					
Category: Date of Receipt of application:							
<i>5</i>	•		1				
Signatu	ıre						